

RCS : LYON Code greffe : 6901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de LYON atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2017 B 06428 Numéro SIREN : 832 529 606 Nom ou dénomination : 3C BATIMENT

Ce dépôt a été enregistré le 04/07/2023 sous le numéro de dépôt B2023/016870

SASU 3C BATIMENT

Etats Greffe
Bilan au 30/09/2022

8 CHEMIN SAINT GOBAIN

69190 SAINT-FONS

SIRET : 83252960600010



3C
Batiment

Certifié conforme

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'M. S. S.', written over a horizontal line.

Bilan Actif

	Brut	Amort. Prov.	Net Au 30/09/2022	Net Au 30/09/2021
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres Immobilisations Incorporelles				
Avances et acomptes sur Immo. Incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériels et outillages Industriels	52 842	29 750	23 092	24 205
Autres Immobilisations corporelles	44 225	19 495	24 730	39 177
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	20		20	20
Prêts				
Autres Immobilisations financières	400		400	400
TOTAL (I)	97 487	49 245	48 242	63 803
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits Intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	642 976		642 976	422 025
Autres	219 472		219 472	71 594
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres	103		103	1 499
Instruments de Trésorerie				
Disponibilités				5 006
Charges constatées d'avance				
TOTAL (II)	862 550		862 550	500 125
Frais d'émission d'emprunts à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	960 037	49 245	910 792	563 928

Bilan Passif

		Net Au 30/09/2022	Net Au 30/09/2021
CAPITAUX PROPRES			
Capital social ou individuel	dont versé : 3 000	3 000	3 000
Prime d'émission, de fusion, d'apport			
Ecart de réévaluation			
Ecart d'équivalence			
Réserves :			
- Réserve légale		300	300
- Réserves statutaires ou contractuelles			
- Réserves réglementées			
- Autres réserves		42 372	24 561
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)		15 475	17 811
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)		61 147	45 672
AUTRES FONDS PROPRES			
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
Autres			
TOTAL (I BIS)			
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (II)			
EMPRUNTS ET DETTES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		102 686	107 672
Emprunts et dettes financières diverses		1 684	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		188 039	28 338
Dettes fiscales et sociales		90 288	95 203
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		466 949	287 043
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (III)		849 645	518 256
Ecarts de conversion passif (IV)			
TOTAL GENERAL (I à IV)		910 792	563 928
Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques et CCP		11 364	

Règles et méthodes comptables

(Articles R. 123-195 et R. 123-197 du Code du Commerce)

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 30/09/2022 dont le total du bilan avant répartition est de 910 792 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 15 475 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/10/2021 au 30/09/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Faits caractéristiques

Au titre de l'exercice clos le 30 Septembre 2022, la crise sanitaire liée au Covid-19 et les mesures prises par le Gouvernement pour lutter contre l'épidémie n'ont eu d'incidence ni sur les modalités de fonctionnement de l'entreprise ni sur sa capacité à réaliser ses activités dans un cadre normal.

Evénements significatifs postérieurs à compter de la clôture

L'économie française a connu, à l'image de ce que connaissent les autres pays du globe, depuis début 2021 une hausse significative et continue du prix notamment des matières premières, des produits manufacturés et des sources d'énergie comme le carburant. Cette hausse, qui a nécessairement des impacts sur le coût de nos productions/prestations, et en réponse à laquelle l'entreprise étudie les possibilités de répercussion sur ses propres prix de vente, s'est encore accentuée depuis le déclenchement de la guerre opposant la Russie et l'Ukraine fin février 2022. L'exercice en cours risque donc de voir l'impact de ces envolées de prix s'accroître, en fonction d'aléas que nous ne sommes pas en mesure d'apprécier aujourd'hui, ni en terme d'occurrence ni en valeur.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations incorporelles

Le fonds de commerce est évalué au coût d'acquisition.
Il ne fait l'objet d'aucun amortissement.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Etat des immobilisations

Cadre A		Valeur brute en début d'exercice	Réévaluation de l'exercice	Augmentations Acquisitions créances virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
TOTAL				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Inst. gales., agents. et aménagt. const.				
Installations techniques, matériel et outillages ind.		44 559		9 647
Inst. gales., agents. et aménagt. divers				
Mat. de transport		51 402		
Mat. de bureau et info., mobilier		968		2 323
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL		96 929		11 970
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés		20		
Prêts et autres immobilisations financières		400		
TOTAL		420		
TOTAL GENERAL		97 349		11 970
Cadre B		Diminutions	Valeur brute des immo en fin d'exercice	Réévaluat. légale ou éval. par mise en équival. Valeur d'origine des immo en fin d'exercice
		Virement	Cession	
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Inst. gales., agents. et aménagt. const.				
Installations techniques, matériel et outillages ind.		1 364	52 842	
Inst. gales., agents. et aménagt. divers				
Mat. de transport		9 500	41 902	
Mat. de bureau et info., mobilier		968	2 323	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL		11 832	97 067	
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés			20	
Prêts et autres immobilisations financières			400	
TOTAL			420	
TOTAL GENERAL		11 832	97 487	

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice

Immobilisations amortissables	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminut.	Montant en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et développement				
Fonds commercial				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions - Sur sol propre				
: - Sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel	20 353	10 760	1 364	29 750
Installations générales, agencements et aménagements divers				
Matériel de transport	12 225	7 247		19 471
Matériel de bureau et informatique, mobilier	968	24	968	24
Emballages récupérables et divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	33 546	18 031	2 332	49 245
TOTAL GÉNÉRAL	33 546	18 031	2 332	49 245

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

Calcul de la provision pour amortissements dégressifs							
Immobilisations amortissables	Dotations			Reprises			Mvt net des amort. à la fin de l'ex.
	Différentiel de durée	Mode Amort. dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode Amort. dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Immobilisations incorporelles							
Frais d'établissement et dvp.							
Fonds commercial							
Autres postes d'Immo. Incorp.							
TOTAL							
Immobilisations corporelles							
Terrains							
Constructions - Sur sol propre							
: - Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agencets et aménag. des constructions							
Inst. techniques, mat. et outillage industriels							
Inst. gales, agenc. et aménagements divers							
Matériel de transport							
Mat. de bur. et informat., mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acqui. de titres de particip.							
TOTAL GÉNÉRAL							
TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ		TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ			TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ		
Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices			Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dotations exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice	
Frais d'émission d'emprunts à évaluer							
Primes de remboursement des obligations							

Etat des créances

	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	400		400
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	642 976	642 976	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	4 648	4 648	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	-261	-261	
Impôts sur les bénéfices	474	474	
Taxe sur la valeur ajoutée	57 856	57 856	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers (dont créances relatives à des op. de pension de titres)	156 755	156 755	
Charges constatées d'avance			
TOTAL	862 848	862 448	400

(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice

(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques

Etat des dettes

	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances de 1 à 5 ans	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des étabs de crédit (1)				
- à 1 an max. à l'origine	11 364	11 364		
- à plus d'1 an à l'origine	93 305	25 953	67 352	
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	188 039	188 039		
Personnel et comptes rattachés	10 843	10 843		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	17 108	17 108		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	57 359	57 359		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	4 978	4 978		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	1 684	1 684		
Autres dettes (dont dettes relatives à des op. de pension de titres)	466 949	466 949		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	851 628	784 276	67 352	

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

16 349

(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques

Charges à payer et produits à recevoir

Charge à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	30/09/2022	30/09/2021
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	174 389	3 021
Dettes fiscales et sociales	21 158	16 397
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	57 492	
TOTAL	253 039	19 418

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	30/09/2022	30/09/2021
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	416 903	271 929
Autres créances	-261	
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	416 642	271 929

3C BATIMENT
Société par actions simplifiée au capital de 3 000 euros
Siège social : 8, chemin St Gobain, 69190 ST FONS
832 529 606 RCS LYON

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE
DU 30 MARS 2023

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2022

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2022 s'élevant à 15 475,06 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice15 475,06 euros

En totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 57 846,79 euros

Conformément à la loi, l'associé unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Certifié conforme
Le Président



3C BATIMENT
Société par actions simplifiée au capital de 3 000 euros
Siège social : 8, chemin St Gobain, 69190 ST FONS
832 529 606 RCS LYON

PROCÈS-VERBAL DES DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE
DU 30 MARS 2023

L'an deux mille vingt-trois,
Le 30 mars,
A 14 h 30,

Monsieur Suleyman CANSEV,
demeurant 76, rue Rene, 69100 VILLEURBANNE,

Associé unique de la société **3C BATIMENT**,

I - A préalablement exposé ce qui suit :

En sa qualité de Président de la Société, **Monsieur Suleyman CANSEV**, associé unique, a établi et arrêté les comptes annuels de l'exercice clos le 30 septembre 2022.

La Société est une petite entreprise au sens de l'article L. 123-16 du Code de commerce et est donc dispensée de l'obligation d'établir un rapport de gestion, conformément aux dispositions de l'article L. 232-1 IV du Code de commerce modifié par la loi n° 2018-727 du 10 août 2018.

II - A pris les décisions suivantes :

- Approbation des comptes de l'exercice clos le 30 septembre 2022,
- Affectation du résultat de l'exercice,
- Conventions visées à l'article L. 227-10 du Code de commerce,
- Rémunération du Président,
- Délégation de pouvoirs pour l'accomplissement des formalités.

PREMIERE DÉCISION

L'associé unique approuve les comptes annuels de l'exercice clos le 30 septembre 2022, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes.

L'associé unique prend acte, conformément à l'article 223 quater du Code général des impôts, qu'au cours de l'exercice écoulé aucune somme n'a été enregistrée au titre des dépenses ou charges non déductibles fiscalement visées à l'article 39, 4 du Code général des impôts.

DEUXIEME DÉCISION

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2022 s'élevant à 15 475,06 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice15 475,06 euros

En totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 57 846,79 euros

Conformément à la loi, l'associé unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

TROISIEME DÉCISION

Conformément aux dispositions de l'article L. 227-10 du Code de commerce, l'associé unique prend acte de la convention conclue pendant l'exercice écoulé par la Société, savoir :

COMPTE COURANT :

Le compte courant créateur de Monsieur Suleyman CANSEV, associé unique et Président s'élève, à la clôture de l'exercice, à la somme de 1 684,05 euros.

QUATRIEME DÉCISION

L'associé unique décide d'approuver sa rémunération en qualité de gérant allouée au cours de l'exercice écoulé, qui s'est élevée à un montant de 36 349 euros.

CINQUIEME DÉCISION

L'associé unique décide d'approuver sa prime exceptionnelle en qualité de gérant allouée au titre de l'exercice clos, qui s'est élevée à un montant de 4 906 euros, et a été versée le 28 février 2022.

SIXIEME DÉCISION

L'associé unique donne tous pouvoirs au porteur de copies ou d'extraits du présent procès-verbal pour remplir toutes formalités de droit.

De tout ce que dessus, l'associé unique a dressé et signé le présent procès-verbal.

Suleyman CANSEV

